
 

                                                 

 

             Mezinský BODLÁK  
          Listopad,  Prosinec 2022 

 

 
 

 
 

Vážení spoluobčané,  
v úterý 18. října, na ustavujícím zasedání  převzalo nově zvolené 
zastupitelstvo na následující čtyři roky správu věcí veřejných 
v naší obci.  
Při této příležitosti bych ještě jednou ráda poděkovala všem  
bývalým zastupitelům a také všem, kdo se jakkoliv zapojil při 
řešení a realizaci úkolů spojených  s chodem naší obce. 
Nově zvoleným kolegům přeji spoustu energie a dobrých nápadů 
jak naši obec zvelebit a tak ji posunout dále.  
Děkuji také všem našim spoluobčanům, kteří prostřednictvím 
svého platného volebního hlasu  do nás vložili důvěru. Vážíme si 
jí  a uvědomujeme si zodpovědnost, kterou na sebe bereme. Čeká 
nás práce, která nebude vždy jednoduchá, ale přesto věříme, že  
společnými silami  vše úspěšně zvládneme. 
                                              Helena Bartošáková, starostka obce 
 

 



 

                                                 

 

 

- Společenská rubrika  
 

 ROZLOUČILI  JSME  SE  : 

  Miroslav Pavlíček nás navždy  
   opustil  dne 31.10.2022 
 
 
 

JUBILANTI  v ŘÍJNU  ,  LISTOPADU  a  PROSINCI 

  
Říjen:  Bartoník Jiří 

Žondorová Taťan 
Zbranková Zdeňka 
Grossmannová Olga 
Mádr František 
Stonáčková Eva  

Listopad: Slováková Stanislava 
Volf Karel 
Wenzelová Jana 
 Přídal Jaroslav  
Volfová Vlasta 
Slovák Stanislav 
Sigmund Josef 
Zbranek Vojtěch 
Hledík Oldřich 

Prosinec:      Brauner Ciling Marika 
Makovická Marie 
Poštolková Irena 
Frank Vítěslav 
Kapusta Petr 
Hána Stanislav                                         

 
 
Našim oslavencům přejeme pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost 

 

 
 



 

                                                 

 

 

- Provedené  investiční akce v roce 2022 
 

1) Byla dokončena akumulace pitné vody. Její kolaudace proběhla 
v září 2022. Tato investiční stavba byla financována dotačním 
titulem z Moravskoslezského kraje ve výši 3 600 000  Kč a  ze 
Státního Fondu životního prostředí ČR ve výši 5 056 854,26 Kč. 
Celková výše tohoto projektu byla 11 066 998,19 Kč. Z vlastních 
zdrojů obce bylo financováno 2 410 143,93 Kč. 

 
2) Proběhla rekonstrukce dámského WC v místním pohostinství. 

Tyto práce byly provedeny v 03/2022. Tato akce byla financována 
z rozpočtu obce. 
 

3) V květnu 2022 byla provedena výsadba  lipové aleje podél cesty na 
Venušinu sopku. Akce byla financována dotací ze Státního Fondu 
životního prostředí ČR ve výši tj. 239 444  Kč. 

 
4) V červenci 2022 proběhla stavba chodníku od víceúčelového hřiště 

směrem k pergole. Investice byla hrazena z obecního rozpočtu ve 
výši 382 308 Kč. 

 
5) Byla provedena rekonstrukce střešní krytiny na budově Obecního 

úřadu. Tato akce byla částečně financována z dotace 
Moravskoslezského kraje ve výši 208 945  Kč. 

 
6) V září 2022 byla koupena budova RD naproti kostela od rodiny 

Fialových.  Jelikož tento dům je na strategickém místě, plánujeme 
zde vytvořit centrum  obce s malým náměstíčkem. Realizace 
projektu  je podmíněna vhodně vyhlášeným dotačním titulem.  

 

 
 

 
 



 

                                                 

 

 
- Kultura  - připravované akce    

 

1) Dne 03.12.2022  v 15.00 hod.  je plánovaný již tradiční 
MIKULÁŠ  pro děti  v místním pohostinství.  Za dětmi 
přijde Mikuláš s Andělem a nadílkou pro hodné děti. 
Možná se objeví i Čert, aby domluvil těm méně 
hodným. Pro děti z Meziny je připraven balíček 
zdarma.  Samozřejmě jsou vítané i ostatní děti, ale pro 
ně je balíček za úplatu 200 Kč. Již teď je možné si 
rezervovat balíček na tel.č. 607 883 176. Po skončení 
nadílky je společné rozsvícení  „Vánočního  stromu“. 
 

2) Dne 17.12.2022 v 18.00 hod. se uskuteční „Adventní 
koncert“ v kostele Nejsvětější Trojice. Po příjemném 
vyslechnutí vánočně laděné  hudby bude připraven 
v obecní pergole punč pro všechny zúčastněné. Jelikož 
nebudu v tomto termínu přítomna a nebudu se 
koncertu účastnit chtěla bych touto cestou  Vám všem 
popřát, ať Vás hudba naladí  na vánoční atmosféru 
následujících dní, které nám zbývají do konce roku 
2022. Úlohu  hostitele, při průběhu koncertu  jsem  
v letošním roce předala paní Stanislavě Slovákové, 
která mě zastoupí.  

 
3) Dne 24.12.2022  ve 13.00 hod. bude v kostele Nejsvětější 

Trojice v Mezině připraveno tradiční „Betlémské 
světlo“. Toto setkání všech příchozích je již  tradicí naší 
obce. I v době méně příznivé, zmiňuji dobu Covidovou, 
si mohli naši spoluobčané Betlémské světlo odnést do 
svých domovů, aby jim vánoční čas zpříjemnilo a 
odvedlo od nepříjemných myšlenek. Těším se na Vás 
všechny, kteří tuto tradici dodržují.    

 



 

                                                 

 

 

 
 
 

4) Dne 01.01.2023 bude již 2. ročník „Novoročního 
výstupu na Venušinu sopku“ pořádají Mezinští  
MUSTANGOVÉ. Toto setkání je plánované ve 13.00 

hod. již na vrcholu Venušiny sopky.  Zde se můžeme 
všichni setkat se svými přáteli, sousedy,  kamarády a 
popřát si mnoho zdraví, štěstí a osobní pohody 
v Novém roce 2023. Tímto jim děkuji.    
 

5) Dne 06.01.2023 budou procházet  v odpoledních 
hodinách  obcí Mezina dvě skupiny „Tří králů“ .  
Budeme moc rádi pokud je podpoříte při jejich snaze 
Vám udělat radost a přinést do Vašich domovů trochu 
srdečního tepla.  

 
 
 
Na všechny připravované akce Vás srdečně zve 
zastupitelstvo obce Mezina  
 

 
 

 
 
 
 



 

                                                 

 

- Plány  do budoucna     
 

1) Byla oslovena firma Poskytuj.cz. Tato  firma je zaměřena 
na IT služby. Jejich nabídka spočívá v softwarové 
komunikaci.   V našem případě jde o službu 
informovanost občanů pomocí SMS zpráv. Tato aplikace  
funguje, tak že bude naplněn adresář telefonními čísly 
občanů, kteří o tuto službu projeví zájem. Následně Vám 
budeme moci prostřednictvím SMS zpráv zasílat  důležité 
informace a upozornění. Zájemci o tuto službu musí 
poskytnout své telefonní číslo na obecní úřad, aby jeho 
číslo bylo zaevidováno do systému . 
Kdo má zájem být zařazen do seznamu  může   telefonní 
kontakt posílat  nebo  volat  na  tel.č. 607 883 176 – Helena 
Bartošáková    

 

2) Jelikož v současné době je důležité dbát na snížení 
spotřeby elektrické energie, což se týká i obce, přistoupila 
obec na snižování energie změnou doby svícení veřejného 
osvětlení. Prvním krokem je zrevidování optimalizace  
nastavení svícení VO a poté  úprava svícení: 

- Provoz VO horní větev: 
neděle – čtvrtek  od  šera do 23.00 hod. a  od 05.00 hod do 
rozednění,  
pátek – sobota od šera do 01.00 hod a  od 05.00 hod. do 
rozednění. 

- Provoz VO spodní větev: 
pondělí – neděle  od  šera do 23.00 hod. a od 05.00 hod. do 
rozednění.   
Tento stav je pouze opatření do doby než bude provedena 
rekonstrukce VO plánována na rok 2023 spočívající ve 
výměně stávajících světel za úsporné světla typu LED 
osvětlení.      

 

 



 

                                                 

 

 

 

 

 

3) Všichni dobře víme, že obec je již od 1.1.2022 správcem 
obecního vodovodu a tím pádem má určité povinnosti při 
provozování vodovodního řádu.  Jednou z povinností je 
výměna vodoměrů po 6-ti letech. V letošním roce určitá 
část  již byla vyměněna a v příštím nás čeká další . 
V  polovině roku pro fakturaci za vodu nám byly stavy 
vodoměrů sdělovány telefonicky na úřad. Další 
vyúčtování proběhne ke konci roku 2022. Odečty 
vodoměrů budou prováděny  fyzickým odpočtem. 
Předpokládaný termín odečtu je 29.12.2022. V případě 
nepřítomnosti nám prosím stav vodoměru a jeho číslo vč. 
platnosti  sdělte na telefonní číslo 607 883 176 .                       
V současné době se zpracovává kalkulace ceny vody na 
rok 2023, výše ceny bude zveřejněna po jejím schválení .               

 

  

- Informace  
 
1) Povinnost mít datovou schránku od roku 2023 platí 

nejen pro OSVČ, ale i všechny  právnické osoby. Zatím 
se tato povinnost netýká fyzických osob.   

     Datová schránka  bude aktivována automaticky – noví  

     uživatelé se nemusí o nic starat. Stát jim po aktivaci  
     datové schránky pošle přihlašovací údaje doporučeným  
     dopisem. 
 
2) Nejbližší  VZ ZO Mezina bude ve středu 14.12.2022  

v 16.30 hod.  Na programu  bude  schválení  rozpočtu 
na rok 2023, střednědobý výhled, rozpočtové opatření, 
plán inventarizace k 31.12.2022  a další záležitosti.           
 



 

                                                 

 

 
 

3) Tento  výtisk  je v letošním roce poslední. V příštím 
roce je plánováno cca 6 výtisků –  dvouměsíčník.   

 
 

- Poděkování   
 
Dokončení hřiště za hospodou na zimní sezónu byla pro 
Mezinské  MUSTANGY úkolem, který si stanovili 
v letošním roce zvládnout. Již teď můžu říci, že čas a 
práce, kterou vynaložili  nebyla marná. Touto cestou bych 
chtěla  všem členům Mezinských MUSTANGŮ 
poděkovat.   

 
 

 

    PF 2023 
   Příjemné prožití vánočních svátků ,  

   V novém roce  hodně zdraví, štěstí a  

   osobní pohody     Vám  

 

   přeje  zastupitelstvo  obce Mezina  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


